[image: image1.jpg]

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº           /2013

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, a necessidade de se instalar em todas as guias rebaixadas e rampas para cadeirantes fita antiderrapante ou que sejam trocadas as tintas utilizadas na pintura das mesmas, para uma tinta que não deixe escorregadia sua superfície.
JUSTIFICATIVA

Este Parlamentar tem recebido em seu gabinete, inúmeras reclamações da população acerca destas rampas, pois, a tinta com estas são pintadas são demasiadamente lisas quando em contato com a água. Desta forma, em dias chuvosos, muitas pessoas, principalmente idosos escorregam nestas rampas.
Diante disto, requer sejam tomadas as devidas providências.
Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 04 de junho de 2013.
MARQUINHO DA SANTA CASA
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *